
BỘ LÂM NGHIỆP
Số:
433-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
8 năm
1989

Sign In

 

QUYẾT ĐỊNH
SỐ 433/QĐ NGÀY 4-8-1989

VỀ VIỆC ĐÌNH CHỈ KHAI THÁC VÀ XUẤT KHẨU GỖ QUÍ HIẾM

BỘ TRƯỞNG BỘ LÂM NGHIỆP

Căn cứ Pháp lệnh quy định việc bảo vệ rừng được Uỷ ban Thường vụ Quốc hội thông qua

ngày 6-9-1972;

Căn cứ Nghị định số 35-CP ngày 9-2-1981 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ,

quyền hạn, trách nhiệm của Bộ trưởng và chức năng của Bộ trong lĩnh vực quản lý Nhà nước;

Để quản lý, bảo vệ và phát triển loài cây gỗ quý, hiếm, phục vụ nhu cầu đặc biệt.

 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Từ nay đình chỉ việc khai thác và xuất khẩu các loại gỗ quý, hiếm gồm:

1. Lát (Chukrasai...)

2. Nghiến (Parapentace tonkinensis Gagnep)

3. Dáng hương (Pterocapus...)

4. Trắc (Dalbergia...)

5. Cẩm lai (Dalbergia...)

6. Gỗ đỏ (Cà te) (Pahudia cochinchinensis Pierre)

7. Mun (Diospyros...).

Điều 2. - Trường hợp có nhu cầu đặc biệt của Nhà nước và nhân dân, việc khai thác gỗ quý,

hiếm nói trên phải có giấy phép của Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp cấp.

Những nơi đã khai thác các loại gỗ quý, hiếm trên phải lập lý lịch gỗ và báo cáo Bộ Lâm

nghiệp để xem xét và giải quyết.

Điều 3. - Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2195

